
PROVINCIA DI MATERA 

L !, ?l':, i 
'7 C- .: ', ,,, .: ; , C. ,~ ;, \ L 

3+Y14 Prot. no ....................................... 
................................... Casella n" 

Prat ica no .................................... 
Sottofascicolo no ..................... C 0  PIA 

D E L I B E R A Z I O N E  No 71 

Oggetto n. 6: Nomina dell'organo di Revisione dell'APEA -Agenzia Provinciale per l'Energia e l'Ambiente. Immediata 
eseguibilità. 

PROPONENTE: Servizio 00.11. 

~(-19% 
L'anno duemiladodici, il giorno trenta del mese di ages%, alle ore 10,40, nella sala delle adunanze consiliari 
della Provincia di Matera, convocato dal Presidente del Consiglio Aldo Chietera nelle forme prescritte dalla 
legge con nota del 23 ottobre 2012, prot. 0023680, si è adunato il Consiglio Provinciale, in seduta straordinaria 
ed urgente. 

Assume la presidenza della seduta il Presidente del Consiglio Aldo Chietera ed assiste il Segretario Generale 
della Provincia Dott.ssa Carmela Gerardi. 

Si da atto che il Consiglio è sospeso dalle ore 12,20 alle ore 12/40. Alla ripresa dei lavori, procedutosi all'appello nominale, 
risultano presenti i seguenti Consiglieri: 

1. STELLA Francesco 13. DI TRANI Vito Anio 
- Presidente della Provincia - 14. FAVOINO Giuseppina 

2. CHIETERA Aldo -Presidente del Consiglio- 15. FERRUZZI Giosuè 
3. ANIENTA Anna Maria 16. GARZONE Francesco 

4. AULETTA Salvatore 17. LABRIOLA Giuseppe D. 
5. BARISANO Antonio 18. MANGIAMELE Antonio 
6. BUCELLO FILONIENA 19. MARZANO Nunziata 
7. CARBONE Francesco 20. PATERINO Donato M. 

8. CINNELLA Cosimo D. 21. PIERRO Donato C. 

9. COSMA Salvatore 22. SANTOCHIRICO Antonio 

10. D'AMELIO Saverio 23. SORANNO Giuseppe 
11. DI PIERRO Vincenzo 24. STIGLIANO Antonio 
12. DI SANZA Serafino 25. TOTO Augusto 

Sono presenti, altresì, gli Assessori: 

1. BUONANOVA Nicola 4. RONDINONE Giovanni 
2. GARBELLANO Angelo 5. TAURO Nicola 
3. GRIECO Michele 6. VIZZIELLO Giovanna 

Il Presidente del Consiglio, riconosciuto il numero legale dei Consiglieri intervenuti, dichiara valida e aperta 
la seduta e chiama all'ufficio di scrutatore i Consiglieri Paterino, Garzone e Cosma. 



Vista la propria precedente deliberazione n. 97 in data 09.10.2007, esecutiva a termini di legge, con la quale 
è stata istituita I'A.P.E.A., Agenzia provinciale per l'Energia e l'Ambiente; 

Dato at to che con la medesima citata deliberazione veniva anche approvato lo Statuto di tale Agenzia; 

Dato atto che con deliberazione consiliare n. 40 del 09 maggio 2008, esecutiva, è stato nominato l'Organo di 
Revisione del1'A.P.E.A. che, ai sensi dell'art. 42 del citato Statuto dell'A.P.E.A., tale nomina giunge a scadenza 
in quanto di durata triennale; 

Ritenuto, pertanto, procedere al rinnovo dell'organo di Revisione in argomento; 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Vista in particolare la disposizione di cui all'art. 67 dello Statuto di questa Provincia che detta la normativa 
provinciale per le aziende speciali e per la loro struttura organizzativa; 

Viste le disposizioni di cuiigente Statuto del1'A.P.E.A.; 

Vista la proposta inerente alla presente deliberazione, così come predisposta dal Servizio Organi 
Istituzionali, nonché il favorevole parere tecnico reso dal Dirigente Incaricato 00.11., ai sensi e per gli effetti 
della disposizione di cui all'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Distribuite, raccolte e scrutinate le schede segrete con l'assistenza degli scrutatori, consiglieri Paterino, 
Garzone e Cosma; 

Dato atto dei seguenti risultati della votazione: 
Presenti e votanti n. 19; 
Dr. MONISTERO Damiano ... voti n. 13; 
Dr. SCHIUMA Emanuele ....... voti n. 4; 
Schede nulle ................................. n. 1; 
Schede bianche ........................... n. 1; 

Udita la proclamazione dei risultati di tale votazione da parte del Presidente del Consiglio; 

D E L I B E R A  

1. Di nominare il Dr. Damiano MONISTERO, nato a Pisticci il 14 gennaio 1963, residente a Pisticci in Via 
Carlo Alberto n. 36, quale Organo di Revisione del1'A.P.E.A. - Agenzia Provinciale per l'Energia e 
I'Am biente; 

2. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della disposizione di cui all'art. 37, comma 9, del vigente 
Statuto dellfAgeforma, l'indennità spettante al Dr. MONISTERO Damiano, tenuto conto delle tariffe 
professionali vigenti, in relazione alle dimensioni dell'Agenzia e nel rispetto delle vigenti disposizioni 
di legge in materia, è la stessa percepita dal precedente Organo e quindi è pari ad £ 450,OO lordi 
mensili, oltre CAP ed I.V.A.; 

3. Di notificare il presente provvedimento al Dr. Monistero Damiano ed alllA.P.E.A. 

Abbandona l'aula consiliare il Consigliere Antonio Stigliano. 
I presenti pertanto risultano essere in numero di 18. 



Con voti favorevoli 17, contrari 1 (Pierro), astenuti nessuno, resi per alzata di mano, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti della disposizione di cui 
all'art. 134, comma 4, del decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

Del che il presente verbale. 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Gerardi 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
F.to Chietera 


